
Metodická pomůcka ke změně komunikace s CSÚIS 
 
 
Zasíláme Vám informaci z ministerstva financí (dále jen MF ČR) o vytvoření publikací 
audiovizuálních pomůcek (https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/csuis--
prechodne-obdobi-2024/audiovizualni-pomucky-ke-zmene-komunikac-1869 ) v 
souvislosti se změnou komunikace s CSÚIS, které jsou nyní dostupné na webu Státní 
pokladny v sekci CSÚIS – přechodné období 2024.  
 
Tyto pomůcky obsahují: 
 
• Portál CSÚIS – zástupce účetní jednotky (registrace zodpovědné osoby, 
založení vazby na účetní jednotku), 
• Portál CSÚIS – zodpovědná osoba (odesílání výkazů, monitoring výkazů, Inbox, 
nastavení notifikací), 
• Klient CSÚIS – alternativní způsob předání výkazů (nahrání certifikátu, odeslání 
výkazů). 
 
Současně sdělujeme, že záložka https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/csuis--
prechodne-obdobi-2024 je pravidelně aktualizována o další informace se změnou 
komunikace s CSÚIS.  
 
Prosím, sledujte webové stránky Státní pokladny. 
 
Bylo by vhodné, nenechat převod na nový způsob komunikace s CSÚIS na poslední 
chvíli. Od 1. 1. 2025 nebude možné zaslat data stávajícím způsobem, tedy ani výkazy 
účetní závěrky k 31. 12. 2024. 
 
Doporučujeme, aby byla v novém systému zaregistrována více než jedna zodpovědná 
osoba. 
 
Předem děkujeme za spolupráci. 
 
 
 
 
 
 
v Olomouci 01. 11. 2024 
Zpracoval: kolektiv účetnictví a výkaznictví obcí Olomouckého kraje 
 
 
 

 

https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/csuis--prechodne-obdobi-2024/audiovizualni-pomucky-ke-zmene-komunikac-1869
https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/csuis--prechodne-obdobi-2024/audiovizualni-pomucky-ke-zmene-komunikac-1869
https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/csuis--prechodne-obdobi-2024
https://www.statnipokladna.cz/cs/csuis/csuis--prechodne-obdobi-2024

